



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE VOTUPORANGA

Conforme Lei Municipal nº 5.927,
de 02 de março de 2017

Ano X | Edição nº 2389A

Quarta-feira, 11 de junho de 2025

ILUMINAÇÃO PÚBLICA



envie mensagem
ou ligue grátis



0800 190 5000

WhatsApp (17) 99119-8069

Central de Atendimento de 2ª a 6ª feira das 7h às 17h





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE VOTUPORANGA

Conforme Lei Municipal nº 5.927,
de 02 de março de 2017

Ano X | Edição nº 2389A

Quarta-feira, 11 de junho de 2025

SUMÁRIO

Fundação Educacional de Votuporanga	3
Licitações e Contratos	3
Aviso de Licitação	3



FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOTUPORANGA

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

**EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO FEV Nº 015/2025
PROCESSO FEV Nº 022/2025**

Objeto: registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais elétricos, a único e exclusivo critério da Fundação Educacional de Votuporanga, durante o período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, conforme art. 84 da Lei Federal nº 14.133/21, e as quantidades registradas poderão ser renovadas, consoante Decreto Municipal nº 15.631/2023, conforme especificações mínimas constantes do Termo de Referência – Anexo I e Apêndice do Anexo I - Estudo Técnico Preliminar – ETP, consoante especificações constantes no Edital de Pregão Eletrônico FEV nº 015/2025 e seus Anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico - **Critério de julgamento:** Menor Preço (por grupo de itens)

Nos termos do disposto no inciso IV do art. 71 da Lei nº 14.133/2021, **ADJUDICO** os grupos de itens do objeto licitado conforme abaixo discriminados e **HOMOLOGO** a licitação referente ao Edital de Pregão Eletrônico FEV nº 015/2025 - Processo FEV nº 022/2025:

GRUPO DE ITENS 01					
Licitante vencedora: FERNANDO ROGÉRIO MARTIN					
ITEM	Quant. Estimada anual	Unidade	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	Valor unitário estimado (R\$)	Subtotal estimado (R\$)
01	2.500	Metro	CABO DE COBRE FLEXÍVEL TENSÃO 450/750V CLASSE 4 ISOLAÇÃO PVC ANTICHAMA 70° - Seção Nominal (Bitola): 1,5 mm². Cores preto, azul, verde, amarelo, vermelho e branco a serem definidas pela FEV, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 100 m. Marca: Condufast	1,30	3.250,00
02	7.500	Metro	CABO DE COBRE FLEXÍVEL TENSÃO 450/750V CLASSE 4 ISOLAÇÃO PVC ANTICHAMA 70° - Seção Nominal (Bitola): 2,5 mm². Cores preto, azul, verde, amarelo, vermelho e branco a serem definidas pela FEV, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 100 m. Marca: Condufast	2,00	15.000,00
03	5.000	Metro	CABO DE COBRE FLEXÍVEL TENSÃO 450/750V CLASSE 4 ISOLAÇÃO PVC ANTICHAMA 70° - Seção Nominal (Bitola): 4,0 mm². Cores preto, azul, verde, amarelo, vermelho e branco a serem definidas pela FEV, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 100 m. Marca: Condufast	2,88	14.400,00
04	3.000	Metro	CABO DE COBRE FLEXÍVEL TENSÃO 450/750V CLASSE 4 ISOLAÇÃO PVC ANTICHAMA 70° - Seção Nominal (Bitola): 6,0 mm². Cores preto, azul, verde, amarelo, vermelho e branco a serem definidas pela FEV, com certificação no INMETRO.	3,56	10.680,00



			Pedido mínimo: 100 m. Marca: Condufast		
05	2.500	Metro	CABO DE COBRE FLEXÍVEL TENSÃO 450/750V CLASSE 4 ISOLAÇÃO PVC ANTICHAMA 70° - Seção Nominal (Bitola): 10 mm². Cores preto, azul, verde, amarelo, vermelho e branco a serem definidas pela FEV, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo 100 m. Marca: Condufast	7,96	19.900,00
06	1.000	Metro	CABO DE COBRE FLEXÍVEL TENSÃO 450/750V CLASSE 4 ISOLAÇÃO PVC ANTICHAMA 70° - Seção Nominal (Bitola): 16 mm². Cores preto, azul, verde, amarelo, vermelho e branco a serem definidas pela FEV, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo 50 m. Marca: Condufast	13,19	13.190,00
07	600	Metro	CABO DE COBRE FLEXÍVEL TENSÃO 450/750V CLASSE 4 ISOLAÇÃO PVC ANTICHAMA 70° - Seção Nominal (Bitola): 25 mm². Cores preto, azul, verde, amarelo, vermelho e branco a serem definidas pela FEV, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo 20 m. Marca: Condufast	22,32	13.392,00
08	500	Metro	CABO PP FLEXÍVEL TENSÃO 500V ISOLAÇÃO PVC ANTICHAMA 70° - 2x1,5mm. Cor isolamento: preto/azul Acondicionamento: Rolo 100 metros, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 100 m. Marca: Condufast	3,18	1.590,00
09	1.500	Metro	CABO PP FLEXÍVEL TENSÃO 500V ISOLAÇÃO PVC ANTICHAMA 70° - 2x2,5mm. Cor isolamento: preto/azul Acondicionamento: Rolo 100 metros, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 100 m. Marca: Condufast	5,21	7.815,00
10	1.000	Metro	CABO PP FLEXÍVEL TENSÃO 500V ISOLAÇÃO PVC ANTICHAMA 70° - 2x4mm. Cor isolamento: preto/azul Acondicionamento: Rolo 100 metros, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 100 m. Marca: Condufast	6,67	6.670,00
11	400	Metro	CABO PP FLEXÍVEL TENSÃO 500V ISOLAÇÃO PVC ANTICHAMA 70° - 2x6mm. Cor isolamento: preto/azul Acondicionamento: Rolo 100 metros, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 100 m. Marca: Condufast	10,71	4.284,00
12	500	Metro	CABO PP FLEXÍVEL TENSÃO 500V ISOLAÇÃO PVC ANTICHAMA 70° - 3x1,5mm. Cor isolamento: preto/azul/branco Acondicionamento: Rolo 100 metros, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 100 m. Marca: Condufast	5,55	2.775,00
13	500	Metro	CABO PP FLEXÍVEL TENSÃO 500V ISOLAÇÃO PVC ANTICHAMA 70° - 3x2,5mm. Cor isolamento: preto/azul/branco	7,39	3.695,00



			Acondicionamento: Rolo 100 metros, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 100 m. Marca: Condufast		
14	500	Metro	CABO PP FLEXÍVEL TENSÃO 500V ISOLAÇÃO PVC ANTICHAMA 70° - 3x4mm. Cor isolamento: preto/azul/branco Acondicionamento: Rolo 100 metros, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 100 m. Marca: Condufast	11,23	5.615,00
15	500	Metro	CABO PP FLEXÍVEL TENSÃO 500V ISOLAÇÃO PVC ANTICHAMA 70° - 3x6mm. Cor isolamento: preto/azul/branco Acondicionamento: Rolo 100 metros, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 100 m. Marca: Condufast	14,11	7.055,00
16	200	Metro	CABO PP FLEXÍVEL TENSÃO 500V ISOLAÇÃO PVC ANTICHAMA 70° - 4x1,5mm. Cor isolamento: preto/azul/branco/vermelho. Acondicionamento: Rolo 100 metros, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 100 m. Marca: Condufast	8,00	1.600,00
17	500	Metro	CABO PP FLEXÍVEL TENSÃO 500V ISOLAÇÃO PVC ANTICHAMA 70° - 4x2,5mm. Cor isolamento: preto/azul/branco/vermelho. Acondicionamento: Rolo 100 metros, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 100 m. Marca: Condufast	9,75	4.875,00
18	1.000	Metro	CABO PP FLEXÍVEL TENSÃO 500V ISOLAÇÃO PVC ANTICHAMA 70° - 4x4mm. Cor isolamento: preto/azul/branco/vermelho. Acondicionamento: Rolo 100 metros, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 100 m. Marca: Condufast	13,89	13.890,00
19	200	Metro	CABO PP FLEXÍVEL TENSÃO 500V ISOLAÇÃO PVC ANTICHAMA 70° - 4x6mm. Cor isolamento: preto/azul/branco/vermelho. Acondicionamento: Rolo 100 metros, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 100 m. Marca: Condufast	18,14	3.628,00
20	200	Metro	CABO PARALELO FLEXÍVEL TENSÃO 300V ISOLAÇÃO DUAS VEIAS DISPOSTAS EM PARALELO PVC ANTICHAMA 70° - 2X1,5mm. Cor isolamento: Branco/marrom Acondicionamento: Rolo 100 metros, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 100 m. Marca: Condufast	2,50	500,00
21	300	Metro	CABO PARALELO FLEXÍVEL TENSÃO 300V ISOLAÇÃO DUAS VEIAS DISPOSTAS EM PARALELO PVC ANTICHAMA 70° - 2X2,5mm. Cor isolamento: Acondicionamento: Rolo 100 metros, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 100 m. Marca: Condufast	5,22	1.566,00
22	300	Metro	CABO PARALELO FLEXÍVEL TENSÃO 300V ISOLAÇÃO DUAS VEIAS DISPOSTAS EM PARALELO PVC ANTICHAMA 70° - 2X4mm.	5,56	1.668,00



			Cor isolamento: Acondicionamento: Rolo 100 metros, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 100 m. Marca: Condufast		
23	600	Metro	CABO DE COBRE FLEXÍVEL TENSÃO 0,6/1KV CLASSE 5 ISOLAÇÃO HEPR 90° C ANTICHAMA - Seção Nominal (Bitola): 10mm² - Cor: Preto, azul e verde, cores a serem definidas pela FEV. Acondicionamento: Rolo 100 metros, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 100 m. Marca: Vibra	8,62	5.172,00
24	600	Metro	CABO DE COBRE FLEXÍVEL TENSÃO 0,6/1KV CLASSE 5 ISOLAÇÃO HEPR 90° C ANTICHAMA - Seção Nominal (Bitola): 16mm² - Cor: Preto, azul e verde, cores a serem definidas pela FEV, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 100 m. Marca: Vibra	12,76	7.656,00
25	300	Metro	CABO DE COBRE FLEXÍVEL TENSÃO 0,6/1KV CLASSE 5 ISOLAÇÃO HEPR 90° C ANTICHAMA - Seção Nominal (Bitola): 25 mm² - Cor: Preto, azul e verde, cores a serem definidas pela FEV, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 50 m. Marca: Vibra	19,37	5.811,00
26	300	Metro	CABO DE COBRE FLEXÍVEL TENSÃO 0,6/1KV CLASSE 5 ISOLAÇÃO HEPR 90° C ANTICHAMA - Seção Nominal (Bitola): 35mm² - Cor: Preto, azul e verde, cores a serem definidas pela FEV, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 20 m. Marca: Vibra	29,39	8.817,00
27	200	Metro	CABO DE COBRE FLEXÍVEL TENSÃO 0,6/1KV CLASSE 5 ISOLAÇÃO HEPR 90° C ANTICHAMA - Seção Nominal (Bitola): 50mm² - Cor: Preto, azul e verde, cores a serem definidas pela FEV, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 20 m. Marca: Vibra	42,72	8.544,00
28	200	Metro	CABO DE COBRE FLEXÍVEL TENSÃO 0,6/1KV CLASSE 5 ISOLAÇÃO HEPR 90° C ANTICHAMA - Seção Nominal (Bitola): 70mm² - Cor: Preto, azul e verde, cores a serem definidas pela FEV, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 20 m. Marca: Vibra	58,70	11.740,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 204.778,00					



GRUPO DE ITENS 03					
Licitante vencedora: KAIRÓS AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA					
ITEM	Quant. Estimada anual	Unidade	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	Valor unitário estimado (R\$)	Subtotal estimado (R\$)
01	20	Unidade	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN CURVA C 6A - 1POLO, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	4,53	90,60
02	150	Unidade	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN CURVA C 10A - 1POLO, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	6,02	903,00
03	150	Unidade	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN CURVA C 16A - 1POLO, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	8,71	1.306,50
04	150	Unidade	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN CURVA C 20A - 1POLO, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	8,37	1.255,50
05	150	Unidade	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN CURVA C 25A - 1POLO, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	7,01	1.051,50
06	150	Unidade	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN CURVA C 32A - 1POLO, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	11,31	1.696,50
07	100	Unidade	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN CURVA C 40A - 1POLO, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	16,05	1.605,00
08	100	Unidade	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN CURVA C 50A - 1POLO, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	10,16	1.016,00
09	50	Unidade	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN CURVA C 63A - 1POLO, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	12,11	605,50
10	50	Unidade	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN CURVA C 70A - 1POLO, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	25,59	1.279,50
11	50	Unidade	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN CURVA C 80A - 1POLO, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	39,40	1.970,00
12	50	Unidade	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN CURVA C 100A - 1POLO, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	36,04	1.802,00



13	40	Unidade	DISJUNTOR MONOPOLAR DIN CURVA C 125A - 1POLO, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	83,43	3.337,20
14	50	Unidade	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C 6A-2POLOS, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	18,99	949,50
15	150	Unidade	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C 10A-2POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	8,77	1.315,50
16	100	Unidade	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C 16A-2POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Kairós	15,75	1.575,00
17	100	Unidade	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C 20A-2POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Kairós	15,10	1.510,00
18	100	Unidade	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C 25A-2POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Kairós	16,65	1.665,00
19	150	Unidade	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C 32A-2POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Kairós	24,32	3.648,00
20	100	Unidade	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C 40A-2POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	13,62	1.362,00
21	70	Unidade	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C 50A-2POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	16,52	1.156,40
22	70	Unidade	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C 63A-2POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	21,93	1.535,10
23	50	Unidade	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C 70A-2POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	42,26	2.113,00
24	50	Unidade	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C 80A-2POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	48,36	2.418,00
25	50	Unidade	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C 100A-2POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	35,35	1.767,50
26	50	Unidade	DISJUNTOR BIPOLAR DIN CURVA C 125A-2POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	100,10	5.005,00



27	50	Unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 6A-3POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	34,66	1.733,00
28	100	Unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 10A-3POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Kairós	25,92	2.592,00
29	100	Unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 16A-3POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Kairós	27,25	2.725,00
30	50	Unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 20A-3POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Kairós	26,96	1.348,00
31	150	Unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 25A-3POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Kairós	27,26	4.089,00
32	150	Unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 32A-3POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Kairós	23,87	3.580,50
33	200	Unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 40A-3POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	27,88	5.576,00
34	100	Unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 50A-3POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	33,08	3.308,00
35	100	Unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 63A-3POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	28,42	2.842,00
36	80	Unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 70A-3POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	50,26	4.020,80
37	80	Unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 80A-3POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	52,83	4.226,40
38	80	Unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 100A-3POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	90,75	7.260,00
39	50	Unidade	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN CURVA C 125A-3POLOS, marca Schneider, Soprano ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Kairós	193,89	9.694,50
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 96.934,00					



GRUPO DE ITENS 04					
Licitante vencedora: FERNANDO ROGÉRIO MARTIN					
ITEM	Quant. Estimada anual	Unidade	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	Valor unitário estimado (R\$)	Subtotal estimado (R\$)
01	500	Unidade	Suporte 4x2, tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 20 unidades. Marca: Pluzie	1,38	690,00
02	300	Unidade	Suporte 4x2, tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO, para tomada/interruptor preto fosco . Pedido mínimo: 20 unidades. Marca: Pluzie	1,38	414,00
03	300	Unidade	Suporte 4x4, tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	3,74	1.122,00
04	300	Unidade	Suporte 4x4, tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO, para tomada/interruptor preto fosco . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	3,74	1.122,00
05	400	Unidade	Placa cega 4x2, tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO. Cor: branco . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	4,07	1.628,00
06	400	Unidade	Placa cega 4x2, tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO. Cor: preto fosco . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	4,28	1.712,00
07	250	Unidade	Placa cega 4x4, tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO. Cor: branco . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	4,58	1.145,00
08	250	Unidade	Placa cega 4x4, tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO. Cor: preto fosco . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	6,73	1.682,50
09	300	Unidade	Placa 4x2 - 1 posto horizontal, tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO. Cor: branco . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	7,83	2.349,00
10	300	Unidade	Placa 4x2 - 1 posto horizontal, tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO. Cor: preto fosco . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	4,36	1.308,00
11	250	Unidade	Placa 4x2 - 2 postos horizontal, tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO. Cor: branco . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	5,48	1.370,00
12	250	Unidade	Placa 4x2 - 2 postos horizontal, tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO. Cor: preto fosco . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	4,22	1.055,00
13	150	Unidade	Placa 4x2 - 3 postos horizontal, tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no	5,15	772,50



			INMETRO. Cor: branco. Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie		
14	150	Unidade	Placa 4x2 - 3 postos horizontal, tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 10 unidades. Cor: preto fosco . Marca: Pluzie	10,71	1.606,50
15	100	Unidade	Placa 4x4- 2 postos horizontal, tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	9,15	915,00
16	100	Unidade	Placa 4x4- 2 postos horizontal, tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 10 unidades. Cor: preto fosco . Marca: Pluzie	10,95	1.095,00
17	100	Unidade	Placa 4x4 - 4 postos horizontal, tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO . Cor: branco. Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	4,84	484,00
18	100	Unidade	Placa 4x4 - 4 postos horizontal, tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 10 unidades. Cor: preto fosco . Marca: Pluzie	9,64	964,00
19	100	Unidade	Placa 4x4 - 6 postos horizontal, tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO . Cor: branco. Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	5,00	500,00
20	100	Unidade	Placa 4x4 - 6 postos horizontal, tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 10 unidades. Cor: preto fosco . Marca: Pluzie	9,42	942,00
21	200	Unidade	Módulo Tomada 2P + T 250V - 10A -tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO . Cor: branco. Pedido mínimo: 20 unidades. Marca: Pluzie	3,04	608,00
22	200	Unidade	Módulo Tomada 2P + T 250V - 10A -tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO . Cor: preto fosco. Pedido mínimo: 20 unidades. Marca: Pluzie	4,04	808,00
23	80	Unidade	Módulo Tomada 2P + T 250V - 20A - tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO . Cor: branco. Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	3,04	243,20
24	80	Unidade	Módulo Tomada 2P + T 250V - 20A - tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO . Cor: preto fosco. Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	4,00	320,00
25	30	Unidade	Módulo Tomada 2P + T 250V - 10A - tipo Margirius, Schneider ou equivalente COR VERMELHA, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Pluzie	3,10	93,00
26	50	Unidade	Módulo Tomada 2P + T 250V - 20A - tipo Margirius, Schneider ou equivalente COR VERMELHA, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Pluzie	3,10	155,00



27	200	Unidade	Módulo Interruptor Simples 10A - tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 20 unidades. Marca: Pluzie	4,44	888,00
28	200	Unidade	Módulo Interruptor Simples 10A - tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO. Cor: preto fosco . Pedido mínimo: 20 unidades. Marca: Pluzie	5,17	1.034,00
29	50	Unidade	Módulo Interruptor Bipolar 10A - tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 20 unidades. Marca: Pluzie	10,37	518,50
30	50	Unidade	Módulo Interruptor Bipolar 10A - tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO. Cor: preto fosco . Pedido mínimo: 20 unidades. Marca: Pluzie	11,23	561,50
31	100	Unidade	Módulo Interruptor Paralelo 10A - tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	5,20	520,00
32	100	Unidade	Módulo Interruptor Paralelo 10A - tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO. Cor: preto fosco . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	6,25	625,00
33	50	Unidade	Módulo Interruptor Intermediário 10A - tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	12,29	614,50
34	50	Unidade	Módulo Interruptor Intermediário 10A - tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO. Cor: preto fosco . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	11,91	595,50
35	150	Unidade	Módulo cego - tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	0,85	127,50
36	150	Unidade	Módulo cego - tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO. Cor: preto fosco . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	1,98	297,00
37	30	Unidade	Modulo de tomada para rede de informática RJ45 CAT6, tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Pluzie	17,40	522,00
38	30	Unidade	Modulo de tomada para rede de informática RJ45 CAT6, tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO. Cor: preto fosco . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Pluzie	18,01	540,30
39	100	Unidade	Caixa de Sobrepor com 1 Tomada 2P+T 10A 250 V Branca (conjunto completo), tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	5,47	547,00
40	100	Unidade	Caixa de Sobrepor com 2 Tomadas 2P+T 10A 250 V Branca (conjunto completo), tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com	7,20	720,00



			certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie		
41	200	Unidade	Plug macho 2p+t, 10A. tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO. Cor: branco. Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	3,58	716,00
42	200	Unidade	Plug macho 2p+t, 10A. tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 10 unidades. Cor: preto fosco. Marca: Pluzie	4,23	846,00
43	50	Unidade	Plug macho 2p+t, 20A. tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	5,11	255,50
44	50	Unidade	Plug macho 2p+t, 20A. tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO. Cor: preto fosco. Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	5,11	255,50
45	150	Unidade	Plug fêmea 2p+t, 10A. tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO. Cor: branco. Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	2,98	447,00
46	150	Unidade	Plug fêmea 2p+t, 10A. tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO. Cor: preto fosco. Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	2,98	447,00
47	50	Unidade	Plug fêmea 2p+t, 20A. tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO. Cor: branco. Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	3,56	178,00
48	50	Unidade	Plug fêmea 2p+t, 20A. tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO. Cor: preto fosco. Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Pluzie	3,56	178,00
49	70	Unidade	Filtro de linha - Régua com 04 tomadas (tomada múltipla) 20A. tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO. Cor: preto. Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Multicraft	32,06	2.244,20
50	70	Unidade	Filtro de linha - Régua com 04 tomadas (tomada múltipla) 10A. tipo Margirius, Schneider ou equivalente, com certificação no INMETRO. Cor: preto. Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Naticon	41,69	2.918,30
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 41.700,00					



GRUPO DE ITENS 05					
Licitante vencedora: FERNANDO ROGÉRIO MARTIN					
ITEM	Quant. Estimada anual	Unidade	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	Valor unitário estimado (R\$)	Subtotal estimado (R\$)
01	50	Unidade	Plafon com 1 soquete de porcelana E27, corpo polipropileno, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Plastilit	3,84	192,00
02	50	Unidade	Painel Led Luminária Plafon de sobrepor quadrada, 18w, 6500k-Luz branca, bivolt, corpo em alumínio e policarbonato, tipo marca Avant ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 03 unidades. Marca: Empalux	15,93	796,50
03	100	Unidade	Painel Led Luminária Plafon de sobrepor quadrada, 24w, 6500k-Luz branca, bivolt, corpo em alumínio e policarbonato, tipo marca Avant ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Empalux	20,67	2.067,00
04	50	Unidade	Painel Led Luminária Plafon de sobrepor quadrada, 36w, 6500k-Luz branca, bivolt, corpo em alumínio e policarbonato, tipo marca Avant ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Empalux	73,32	3.666,00
05	50	Unidade	Painel Led Luminária Plafon SLIM de embutir quadrada, 18w, 6500k-Luz branca, bivolt, corpo em alumínio e policarbonato, tipo marca Avant ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Empalux	57,26	2.863,00
06	100	Unidade	Painel Led Luminária Plafon SLIM de embutir quadrada, 24w, 6500k-Luz branca, bivolt, corpo em alumínio e policarbonato, tipo marca Avant ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 03 unidades. Marca: Empalux	24,30	2.430,00
07	50	Unidade	Painel Led Luminária Plafon SLIM de embutir quadrada, 36w, 6500k-Luz branca, bivolt, corpo em alumínio e policarbonato, tipo marca Avant ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 03 unidades. Marca: Empalux	72,41	3.620,50
08	70	Unidade	Spot quadrado de embutir, 5w, 6500k-Luz branca, bivolt, tipo marca Avant ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Empalux	10,00	700,00
09	70	Unidade	Spot quadrado de embutir, 5w, 3000k-Luz amarela, bivolt, tipo marca Avant ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: Empalux	9,50	665,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 17.000,00					



GRUPO DE ITENS 06					
Licitante vencedora: FERNANDO ROGÉRIO MARTIN					
ITEM	Quant. Estimada anual	Unidade	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	Valor unitário estimado (R\$)	Subtotal estimado (R\$)
01	200	Unidade	Soquete Antivibratório para lâmpada LED T8 T10 com parafuso, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 40 unidades. Marca: Decorlux	2,28	456,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 456,00					

GRUPO DE ITENS 07					
Licitante vencedora: FERNANDO ROGÉRIO MARTIN					
ITEM	Quant. Estimada anual	Unidade	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	Valor unitário estimado (R\$)	Subtotal estimado (R\$)
01	300	Unidade	Luz de Emergência Autônoma LED 30 Lumens bivolt, marca ELGIN, INTELBRAS ou equivalente, com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 20 unidades. Marca: Empalux	13,26	3.978,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 3.978,00					

GRUPO DE ITENS 08					
Licitante vencedora: FERNANDO ROGÉRIO MARTIN					
ITEM	Quant. Estimada anual	Unidade	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	Valor unitário estimado (R\$)	Subtotal estimado (R\$)
01	20	Unidade	LUMINÁRIA PÚBLICA SUPER LED - Temperatura de cor 6.500K Frequência de Operação 50 ~ 60 Hz Potência: 150w Fator de Potência > 0,60 Grau de Proteção Mínimo IP66 Fluxo luminoso 15.000lm Vida útil min. 25.000h, BIVOLT, Ângulo de luz 340°, Base reléfotelula: 3 pinos. Bocal de encaixe para braço de poste de 2". (suporte 52 a 60mm), com certificação no INMETRO . Pedido mínimo: 3 unidades. Marca: Prisma	219,50	4.390,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 4.390,00					



GRUPO DE ITENS 09					
Licitante vencedora: FERNANDO ROGÉRIO MARTIN					
ITEM	Quant. Estimada anual	Unidade	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	Valor unitário estimado (R\$)	Subtotal estimado (R\$)
01	2.000	Unidade	Lâmpada Tubular LED 18 w, T8, bivolt, cor no mínimo 6000 k a 6500 k, fator de potência acima de 0,92 com linha e neutro do mesmo lado do tubo, com dissipador de calor, com tubo leitoso. Garantia mínima de 12 meses. Cada lâmpada deverá vir com etiqueta individual com data para garantia, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 100 unidades. Marca: Kian	8,06	16.120,00
02	80	Unidade	LÂMPADA DE BULBO LED 50W LUZ BRANCA 6000K A 6500K SOQUETE E27 BIVOLT, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Empalux	13,53	1.082,40
03	80	Unidade	LÂMPADA DE BULBO LED 40W LUZ BRANCA 6000K A 6500K SOQUETE E27 BIVOLT, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Empalux	11,02	881,60
04	50	Unidade	LÂMPADA DE BULBO LED 30W LUZ BRANCA 6000K A 6500K SOQUETE E27 BIVOLT, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 05 unidades. Marca: Empalux	6,92	346,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 18.430,00					

GRUPO DE ITENS 10					
Licitante vencedora: FEEL MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÕES LTDA					
ITEM	Quant. Estimada anual	Unidade	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	Valor unitário estimado (R\$)	Subtotal estimado (R\$)
01	50	Unidade	Luminária Espeto Jardim LED de 6w a 7w Prova D'água Bivolt - Luz Branco Quente, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 02 unidades. Marca: MTX	24,20	1.210,00
02	50	Unidade	Luminária Espeto Jardim LED de 6w a 7w Prova D'água Bivolt - Luz Branco Frio, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 02 unidades. Marca: MTX	27,60	1.380,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 2.590,00					



GRUPO DE ITENS 11					
Licitante vencedora: ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA					
ITEM	Quant. Estimada anual	Unidade	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	Valor unitário estimado (R\$)	Subtotal estimado (R\$)
01	150	Unidade	REFLETOR LED 30W - tipo slim - Fluxo Luminoso:2000lm a 2200lm, Cor da luz: Branca 6000k a 6500k, Ângulo de abertura: 120° IRC: >70 Potência: 30W Tensão: 100 - 240V Frequência: 50/60Hz Fator de potência: >0.92 Temp. de operação: -40°C a 40°C Grau de proteção: IP66, Dimensões: 134 x 165 x 28mm, (Variação 10% Altura x Comprimento x Profundidade) Garantia: 1 Ano, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: MTX	28,10	4.215,00
02	150	Unidade	REFLETOR LED 50W - tipo slim - Fluxo Luminoso:2000lm a 2200lm, Cor da luz: Branca 6000k a 6500k, Ângulo de abertura: 120° IRC: >70 Potência: 30W Tensão: 100 - 240V Frequência: 50/60Hz Fator de potência: >0.92 Temp. de operação: -40°C a 40°C Grau de proteção: IP66, Dimensões: 134 x 165 x 28mm, (Variação 10% Altura x Comprimento x Profundidade) Garantia: 1 Ano, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: MTX	28,60	4.290,00
03	100	Unidade	REFLETOR LED 100W - tipo slim - Fluxo Luminoso:2000lm a 2200lm, Cor da luz: Branca 6000k a 6500k, Ângulo de abertura: 120° IRC: >70 Potência: 30W Tensão: 100 - 240V Frequência: 50/60Hz Fator de potência: >0.92 Temp. de operação: -40°C a 40°C Grau de proteção: IP66, Dimensões: 134 x 165 x 28mm, (Variação 10% Altura x Comprimento x Profundidade) Garantia: 1 Ano, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: MTX	29,30	2.930,00
04	50	Unidade	REFLETOR LED 150W - tipo slim - Fluxo Luminoso:2000lm a 2200lm, Cor da luz: Branca 6000k a 6500k, Ângulo de abertura: 120° IRC: >70 Potência: 30W Tensão: 100 - 240V Frequência: 50/60Hz Fator de potência: >0.92 Temp. de operação: -40°C a 40°C Grau de proteção: IP66, Dimensões: 134 x 165 x 28mm, (Variação 10% Altura x Comprimento x Profundidade) Garantia: 1 Ano, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: MTX	44,04	2.202,00
05	150	Unidade	REFLETOR LED 200W - tipo slim - Fluxo Luminoso:2000lm a 2200lm, Cor da luz: Branca 6000k a 6500k, Ângulo de abertura: 120° IRC: >70 Potência: 30W Tensão: 100 - 240V	48,10	7.215,00



			Frequência: 50/60Hz Fator de potência: >0.92 Temp. de operação: -40°C a 40°C Grau de proteção: IP66, Dimensões: 134 x 165 x 28mm, (Variação 10% Altura x Comprimento x Profundidade) Garantia: 1 Ano, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: MTX		
06	80	Unidade	REFLETOR LED 300W - tipo holofote - Fluxo Luminoso: 22500lm a 24000lm, Cor da luz: Branca 6000k a 6500k, Ângulo de abertura: 120° IRC: >80 Potência: 300W Tensão: 100 - 240V Frequência: 50/60Hz Fator de potência: >0.92 Temp. de operação: -25°C a 45°C Grau de proteção: IP66 Dimensões: 400 x 320 x 55mm, (Variação 10% Altura x Comprimento x Profundidade) Garantia: 1 Ano, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 10 unidades. Marca: MTX	73,10	5.848,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 26.700,00					

GRUPO DE ITENS 12					
Licitante vencedora: ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA					
ITEM	Quant. Estimada anual	Unidade	ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS	Valor unitário estimado (R\$)	Subtotal estimado (R\$)
01	50	Rolo	Luzes natalina em mangueira LED, com 100 metros, 220v, ultra intensa, à prova d'água - (grau mínimo de proteção IP 67), mínimo de 24 LED por metro. Nas cores amarelo, verde, vermelha, azul, branca a serem definidas pela FEV, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 01 rolo com 100 metros. Marca: Apollo	701,95	35.097,50
02	1400	Rolo	Cordão Pisca 10 m com 100 Leds Strobo Blindado Decoração Natal, 220V, expansível, com plug/tomada macho e fêmea (para conectar um ao outro) e retificador blindado 12w, com revestimento em plástico duro transparente e recoberta com capa plástica na cor verde. COR DA LED: BRANCO QUENTE, BRANCO FRIO, VERDE, VERMELHO E AZUL a serem definidas pela FEV, com certificação no INMETRO. Pedido mínimo: 01 rolo com 10 metros. Marca: Cofeled	27,43	38.402,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 73.499,50					

Os grupos de itens 02, 13, 14 e 15 foram fracassados.

Votuporanga/SP, 06 de maio de 2025.

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOTUPORANGA
Celso Penha Vasconcelos
Diretor Presidente



SECRETARIAS

Controladoria Geral do Município

Rua Paraíba, 3232 - Patrimônio Velho. CEP 15505-166
(17) 3405-1234

controladoriageral@votuporanga.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade do Município “Prof.^a Maria Muro Pozzobon”

Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236
(17) 34059700

fundosocial@votuporanga.sp.gov.br

Gabinete do Prefeito

Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236
(17) 3405-9719

prefeito@votuporanga.sp.gov.br

Instituto de Previdência do Município de Votuporanga – VOTUPREV

Rua São Paulo, 3834 - Patrimônio Velho. CEP: 15500-010
(17) 3422-2566

votuprev@votuporanga.sp.gov.br

Procuradoria Geral do Município

Rua Rio de Janeiro, 3092 - Patrimônio Velho. CEP: 15.505-165
(17) 3406-1775

procuradoria@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Social

Av. João Gonçalves Leite, 4705 - Jd. Alvorada. CEP: 15505-000
(17) 3426-2600

seaso@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal da Administração

Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236
(17) 3405-9700

administra@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

Praça 31 de março, nº 1390 - Bairro da Estação - CEP: 15.501336
(17) 3426-7050

semsu@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Avenida Francisco Ramalho de Mendonça, 3112 – Jardim Alvorada. CEP: 15502-236
(17) 3405-9670

cultura@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

Rua Barão do Rio Branco, 4497 – Prolongamento da Vila Paes Deoclecio Lasso. CEP: 15500-055
(17) 3406-1488

economico@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Direitos Humanos

Rua São Paulo, 3741 – Patrimônio Velho. CEP: 15500-010
(17) 3422-2770

direitoshumanos@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal da Educação

Rua Pernambuco, 4865 – Parque Brasília. CEP: 15.500-006
(17) 3405-9750

educacao@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

Avenida Prefeito Mário Pozzobon, 3374 - 1º Distrito Industrial
CEP: 15503-021

(17) 3426-1200

esportes@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236
(17) 3405-9700

fazenda@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Governo

Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236
(17) 3405-9716

gabcivil@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Obras Públicas

Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236
(17) 3405-9700

obras@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano

Rua São Paulo, 3815 – Patrimônio Velho. CEP: 15500-010
(17) 3405-9700

planejamento@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal da Saúde

Rua Santa Catarina, 3890 – Patrimônio Velho. CEP: 15505-171
(17) 3405-9787

secretariasau@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Relações Institucionais e Gabinete Civil

Rua Pará, 3227 – Patrimônio Velho. CEP: 15502-236
(17) 3405-9700

gabcivil@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Segurança

Rua Santa Catarina, 3747 - Patrimônio Velho. CEP: 15505-171
(17) 3422-3042

transito@votuporanga.sp.gov.br

Secretaria Municipal de Bem-Estar Animal

Av. Prefeito Mário Pozzobon, 3574 - 1º Distr.Industrial, CEP 15503-021

Telefone: (17) 3405-1013

E-mail: bemestaranimal@votuporanga.sp.gov.br

Superintendência de Água, Esgotos e Meio Ambiente de Votuporanga – SAEV Ambiental

Rua Pernambuco, 4313 - Patrimônio Novo. CEP: 15500-006
(17) 3405-9195

saev@saev.com.br